Edital nº 03/2022 - SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA TÉCNICO DE APOIO À GESTÃO E

PROFESSORES FORMADORES; PROFESSOR DE ESTÚDIO PARA O ENSINO MÉDIO

Retificação nº 001

A Secretária de Estado da Educação de Goiás, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Edital nº 03/2022 –

SEDUC, nos termos seguintes:

1 - No subitem 2.1.3, onde se lê:

2.1.3. Todos os candidatos aprovados para Professor de Estúdio do Ensino Médio nas etapas de Análise Curricular,

Apresentação de Plano de Aula e Videoaula Gravada em Estúdio, comporão o Banco de Habilitados deste Processo

Seletivo.

Leia-se:

2.1.3. Todos os candidatos aprovados para Professor de Estúdio do Ensino Médio nas etapas de Análise Curricular,

Apresentação de Plano de Aula e Videoaula, comporão o Banco de Habilitados deste Processo Seletivo.

2 - No subitem 2.3.4, onde se lê:

2.3.4. O valor da hora/aula de Professor Formador de Nível Superior e Professor de Estúdio, para o segundo vínculo

de 20 (vinte) horas, será de R$ 14,37 (treze reais e setenta e cinco centavos), conforme disposto no art. 2º, § 2º, e

limitada à contratação máxima de 105 (cento e cinco) horas-aula, conforme disposto no art. 2º, § 4º, do Decreto n.º

9.853 de 23 de abril de 2021.

Leia-se:

2.3.4. O valor da hora/aula de Professor Formador de Nível Superior e Professor de Estúdio, para o segundo vínculo

de 20 (vinte) horas, será de R$ 14,37 (quatorze reais e trinta e sete centavos), conforme disposto no art. 2º, § 2º, e

limitada à contratação máxima de 105 (cento e cinco) horas-aula, conforme disposto no art. 2º, § 4º, do Decreto n.º

9.853 de 23 de abril de 2021.

3 - No subitem 11.1, onde se lê:

11.1. Será disponibilizado o total de 39 (trinta e nove) vagas para contratação imediata e 03 (três) destinadas ao

cadastro reserva. Sendo distribuídas da seguinte maneira:

QUADRO DE VAGAS

Componente

Curricular

Carga

Horária
GoiásTec

Seduc em

Ação

Go Bem no

ENEM

Quantidade

de vagas

Cadastro

Reserva

Língua Portuguesa 20H 02 01 01 04 01

Matemática 20H 02 01 01 04 01

História 20H 02 - 01 03 -

Geografia 20H 02 01 01 04 -

Biologia 20H 02 01 01 04 -

Química 20H 02 - 01 03 -

Física 20H 02 01 01 04 -

Arte 20H 01 - 01 02 -

Filosofia 20H 01 - 01 02 -

Sociologia 20H 01 - 01 02 -

Projeto de Vida 20H 01 - - 01 -

Pedagogia 20H 01 - 01 02 -

Língua Estrangeira

Moderna - Inglês
20H 01 - 01 02

01

Língua  Estrangeira

Moderna - Espanhol
20H 01 - 01 02

-

TOTAL            39 03

Leia-se:

11.1. Será disponibilizado o total de 43 (quarenta e três) vagas para contratação imediata e 03 (três) destinadas ao

cadastro reserva. Sendo distribuídas da seguinte maneira:

QUADRO DE VAGAS

Componente

Curricular

Carga

Horária
GoiásTec

Seduc em

Ação

Go Bem no

ENEM

Quantidade

de vagas

Cadastro

Reserva

Língua Portuguesa 20H 02 01 01 04 01

Matemática 20H 02 01 01 04 01

História 20H 02 - 01 03 -

Geografia 20H 02 01 01 04 -

Biologia 20H 02 01 01 04 -

Química 20H 02 - 01 03 -

Física 20H 02 01 01 04 -

Arte 20H 01 - 01 02 -

Filosofia 20H 01 - 01 02 -

Sociologia 20H 01 - 01 02 -

Projeto de Vida 20H 01 01 01 03 -

Pedagogia 20H 01 - 01 02 -

Língua Estrangeira

Moderna - Inglês
20H 01 - 01 02

01

Língua Estrangeira

Moderna - Espanhol
20H 01 - 01 02

-

Educação Física 20H 01 - 01 02 -

TOTAL       43 03

4 - No subitem 13.1, onde se lê:

13.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente, pela Plataforma Google Forms por meio do sítio

eletrônico: https://forms.gle/T9F32u8v1cEA5aYk6

Leia-se:

13.1. As inscrições serão realizadas,exclusivamente, pela Plataforma Google Forms por meio do sítio

eletrônico: forms.gle/T9F32u8v1cEA5aYk6

5 - No subitem 15, onde se lê:

15. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE ESTÚDIO

CRONOGRAMA INÍCIO FIM

Período de Inscrição   27/01/2022 01/02/2022

Período da análise curricular   01/02/2022 04/02/2022

Divulgação da classificação para a 3ª etapa 07/02/2022 07/02/2022

Entrega do Plano de aula   08/02/2022 09/02/2022

Divulgação da classificação para a 4ª etapa 14/02/2022 14/02/2022

Aula em estúdio 15/02/2022 16/02/2022

Divulgação do resultado e classificação   18/02/2022 -

Convocação para o início do trabalho   Após o autorizo da Secretária de Estado da Educação

Leia-se:

15. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE ESTÚDIO PARA O ENSINO

MÉDIO

CRONOGRAMA INÍCIO FIM

Período de Inscrição   27/01/2022 01/02/2022

Período da análise curricular   01/02/2022 04/02/2022

Divulgação da classificação para a 3ª etapa 07/02/2022 07/02/2022

Entrega do Plano de aula   08/02/2022 09/02/2022

Divulgação da classificação para a 4ª etapa 14/02/2022 14/02/2022

Entrega da Videoaula  15/02/2022 16/02/2022

Divulgação do resultado e classificação   18/02/2022 -

Convocação para o início do trabalho   Após o autorizo da Secretária de Estado da Educação

Goiânia, 28 de janeiro de 2021

https://forms.gle/T9F32u8v1cEA5aYk6
https://forms.gle/T9F32u8v1cEA5aYk6